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Ministru kabineta rīkojuma
„Par Latvijas Nacionālo bruņoto spēku vienību un ārvalstu bruņoto spēku vienību kopīgajām militārajām mācībām Latvijas teritorijā”
projekta sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija)
	I. Tiesību akta projekta izstrādes nepieciešamība

	1.
	Pamatojums
	2012.gada Deklarācijas par Valda Dombrovska vadītā Ministru kabineta iecerēto darbību VI sadaļa nosaka:
 „Konsekventi īstenosim valdības aizsardzības politikas pamatuzdevumu – attīstīt profesionālus un efektīvus Nacionālos bruņotos spēkus (NBS) atbilstoši NATO un Latvijas aizsardzības plānošanas dokumentos noteiktajām prioritātēm.

Nodrošinot Latvijas ilgtspējīgu drošību, palielināsim krīzes vadības spējas, nostabilizēsim izglītības sistēmas struktūru un stratēģisko partnerību ar alianses valstīm, ietverot valsts līdzdalību starptautiskajās militārajās operācijās un līdzdalību Kopējas Eiropas drošības un aizsardzības politikas veidošanā.

Atbalstīsim Latvijas līdzdalību NATO vadītajā Starptautiskajā drošības atbalsta operācijā Afganistānā.”


	2.
	Pašreizējā situācija un problēmas
	No š.g. 11.jūnija līdz 22.jūnijam Igaunijā un Latvijā norisināsies militārās mācības „SABER STRIKE 2012”. Lai gan 2012.gadā šo militāro mācību vadošā valsts ir Igaunija, Latvijā plānots rīkot mācību praktisko daļu. 

Militārās mācības „SABER STRIKE 2012” ir apvienotās sauszemes un gaisa spēku mācības, kurās piedalās bruņoto spēku vienības no Latvijas, Igaunijas, Lietuvas, ASV, Kanādas un citām NATO dalībvalstīm. Mācības ir nepieciešamas, lai pilnveidotu NATO valstu savstarpējo sadarbību, kā arī lai Baltijas valstis sadarbībā ar ASV un citām NATO dalībvalstīm sagatavotu un pilnveidotu bruņoto spēku vienību gatavību dalībai NATO vadīto Starptautisko drošības atbalsta spēku (ISAF) operācijā Afganistānā, kā arī pilnveidotu aizsardzības nozares, civilo valsts un pašvaldību institūciju sadarbību uzņemošās valsts atbalsta operāciju laikā, realizējot atbilstošu sabiedroto militāro un atbalsta vienību uzņemšanu un izvietošanu valsts teritorijā.
Plānots, ka militārajās mācībās „SABER STRIKE 2012” Latvijā piedalīsies aptuveni 1020 ārvalsts militārpersonas. 
Saskaņā ar likuma “Latvijas Nacionālo bruņoto spēku piedalīšanās starptautiskajās operācijās” 9.panta pirmo daļu lēmumu par Latvijas Nacionālo bruņoto spēku vienību piedalīšanos kopējās militārajās mācībās Latvijas Republikas teritorijā, ja mācībās piedalās vairāk par 500 ārvalstu militārpersonām, pieņem Ministru kabinets.

Starptautiskās militārās mācības Latvijas Republikas teritorijā notiek saskaņā ar 1949.gada 4.aprīļa Ziemeļatlantijas līgumu, kas pieņemts Saeimā 2004.gada 26.februārī.

	3.
	Saistītie politikas ietekmes novērtējumi un pētījumi
	Nav attiecināms.

	4.
	Tiesiskā regulējuma mērķis un būtība
	Saskaņā ar likuma “Latvijas Nacionālo bruņoto spēku piedalīšanās starptautiskajās operācijās” 9.panta pirmo daļu lēmumu par Latvijas Nacionālo bruņoto spēku vienību piedalīšanos kopējās militārajās mācībās Latvijas Republikas teritorijā, ja mācībās piedalās vairāk par 500 ārvalstu militārpersonām, pieņem Ministru kabinets. 
Ņemot vērā to, ka militārajās mācībās „SABER STRIKE 2012 ” ir paredzēts piedalīties vairāk par 500 ārvalstu bruņoto spēku karavīriem, lēmums par šādu mācību rīkošanu pieņem Ministru kabinets.

	5.
	Projekta izstrādē iesaistītās institūcijas
	Ministru kabineta rīkojuma projekts ir izstrādāts Aizsardzības ministrijā.

	6.
	Iemesli, kādēļ netika nodrošināta sabiedrības līdzdalība
	Ministru kabineta rīkojuma projekta būtība nosaka, ka sabiedrības līdzdalība nav nepieciešama.

	7.
	Cita informācija
	Ministru kabineta rīkojuma projekts attiecas uz 16.politikas jomu – valsts aizsardzības politiku.


	III. Tiesību akta projekta ietekme uz valsts budžetu un pašvaldību budžetiem

	Rādītāji
	2012. gads (tūkst. latu)
	Turpmākie trīs gadi (tūkst. latu)

	
	
	2012
	2013
	2014

	
	Saskaņā ar valsts budžetu kārtējam gadam
	Izmaiņas kārtējā gadā, salīdzinot ar budžetu kārtējam gadam
	Izmaiņas, salīdzinot ar kārtējo (n) gadu
	Izmaiņas, salīdzinot ar kārtējo (n) gadu
	Izmaiņas, salīdzinot ar kārtējo (n) gadu

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Budžeta ieņēmumi:
	141,7
	0
	Nav attiecināms
	Nav attiecināms
	Nav attiecināms

	1.1. valsts pamatbudžets, tai skaitā ieņēmumi no maksas pakalpo-jumiem un citi pašu ieņēmumi
	141,7
	0
	Nav attiecināms
	Nav attiecināms
	Nav attiecināms

	1.2. valsts speciālais budžets
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. pašvaldību budžets
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Budžeta izdevumi:
	141,7
	0
	Nav attiecināms
	Nav attiecināms
	Nav attiecināms

	2.1. valsts pamatbudžets
	141,7
	0
	Nav attiecināms
	Nav attiecināms
	Nav attiecināms

	2.2. valsts speciālais budžets
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3. pašvaldību budžets
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Finansiālā ietekme:
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1. valsts pamatbudžets
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2. speciālais budžets
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3. pašvaldību budžets
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Finanšu līdzekļi papildu izde​vumu finansēšanai (kompensējošu izdevumu samazinājumu norāda ar "+" zīmi)
	X
	0
	0
	0
	0

	
	
	0
	0
	0
	0

	
	
	0
	0
	0
	0

	5. Precizēta finansiālā ietekme:
	X
	0
	0
	0
	0

	5.1. valsts pamatbudžets
	
	0
	0
	0
	0

	5.2. speciālais budžets
	
	0
	0
	0
	0

	5.3. pašvaldību budžets
	
	0
	0
	0
	0

	6. Detalizēts ieņēmumu un izdevu​mu aprēķins (ja nepieciešams, detalizētu ieņēmumu un izdevumu aprēķinu var pievienot anotācijas pielikumā):
	Nav attiecināms.

	6.1. detalizēts ieņēmumu aprēķins
	

	6.2. detalizēts izdevumu aprēķins
	

	7. Cita informācija
	Ministru kabineta rīkojuma projekta izpildi 2012.gadā Aizsardzības ministrija nodrošinās atbilstoši piešķirtajiem valsts budžeta līdzekļiem no budžeta programmas 22.00.00 „Nacionālie bruņotie spēki” apakšprogrammas 22.12.00 „Nacionālo bruņoto spēku uzturēšana”.


	 VII. Tiesību akta projekta izpildes nodrošināšana un tās ietekme uz institūcijām

	1.
	Projekta izpildē iesaistītās institūcijas
	Aizsardzības ministrija un Nacionālie bruņotie spēki.

	2.
	Projekta izpildes ietekme uz pārvaldes funkcijām
	Projekta izpilde notiks esošo pārvaldes funkciju ietvaros.

	3.
	Projekta izpildes ietekme uz pārvaldes institucionālo struktūru.

Jaunu institūciju izveide
	Nav attiecināms.

	4.
	Projekta izpildes ietekme uz pārvaldes institucionālo struktūru.

Esošu institūciju likvidācija
	Nav attiecināms.

	5.
	Projekta izpildes ietekme uz pārvaldes institucionālo struktūru.

Esošu institūciju reorganizācija
	Nav attiecināms.

	6.
	Cita informācija
	Nav.


Anotācijas II, IV, V un VI sadaļa – nav attiecināms.

Aizsardzības ministrs

A.Pabriks 

Vīza: valsts sekretārs


J.Sārts
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